g
ESTADO DO MARANHAO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS

CNPJ Ne 10.349.959/0001-90

ATA DA não comisção pr e e ATA DA REUNIÃO COMISSÃO PERMANENTE DE Fi

MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, REALIZADA NO DIA 25/3/2024.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março de 2024, às 11 horas, nas dependências da

Câmara Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças e Orçamento,
representada pelo Vereador losé Rondis Costa Pereira — Presidente da Comissão, Vereadora 1tada pel a Comissão, eador

Deusirene Ribeiro Lira - Relatora, e Vereador Aristides Dias Aguiar - Secretário. Foram

analisados:

- Projeto de Lei nº 003/2024, datado de 21/3/2024, de iniciativa do Prefeito Municipal, em

que concede reajuste salarial a servidores públicos municipais do quadro de pessoal efetivo da

Secretaria Municipal de Educação, do Município de Montes Altos- MA e dá outras

providéncias; e

- Projeto de Lei nº 002/2024, datado de 21/3/2024, de iniciativa da Mesa Diretora da Câmara

Municipal de Vereadores que fixa o subsídio do prefeito, vice-prefeito, secretários municipais e

vereadores de Montes Altos/MA, para Legislatura de 2025/2028, e dá outras providências.

Diante das informações colhidas junto ao Parecer jurídico desta Casa, os membros presentes

deliberam pela APROVAÇÃO da propositura em tela. E não havendo mais nada a tratar, o

Presidente da Comissão declarou encerrada a presente reunião, as 11horas e vinte minutos.

lavrou-se a presente Ata. Montes Altos, 25 de março de 2024.

Presidente

J«ç_
)/EÃEÉJ/ Ãnstld s Aguiar

Secretdrio